
 

AD\1005502LT.doc  PE516.728v02-00 

LT Susivieniję įvairovėje LT 

  

 EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014 

 

Užsienio reikalų komitetas 
 

2013/0128(COD) 

11.10.2013 

NUOMONĖ 

Užsienio reikalų komiteto 

pateikta Tarptautinės prekybos komitetui 

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos sprendimo suteikti 

makrofinansinę pagalbą Jordanijos Hašimitų Karalystei 

(COM(2013) 0242 – C7-0119/2013 – 2013/0128(COD)) 

Nuomonės referentė: Annemie Neyts-Uyttebroeck 

 



 

PE516.728v02-00 2/7 AD\1005502LT.doc 

LT 

PA_Legam 



 

AD\1005502LT.doc 3/7 PE516.728v02-00 

 LT 

 

PAKEITIMAI 

Užsienio reikalų komitetas ragina atsakingą Tarptautinės prekybos komitetą į savo pranešimą 

įtraukti šiuos pakeitimus: 

Pakeitimas 1 

Pasiūlymas dėl sprendimo 

1 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(1) Europos Sąjungos (toliau – Sąjunga) ir 

Jordanijos Hašimitų Karalystės (toliau – 

Jordanija) santykių pagrindas – Europos 

kaimynystės politika. Europos Bendrijų bei 

jų valstybių narių ir Jordanijos sudarytas 

asociacijos susitarimas įsigaliojo 2002 m. 

gegužės mėn. Dvišalis politinis dialogas ir 

ekonominis bendradarbiavimas buvo toliau 

plėtojami įgyvendinant EKP veiksmų 

planus, kurių paskutinis apima 2010–

2015 m. laikotarpį. 2010 m. Sąjunga 

suteikė Jordanijai aukštesnio lygio statuso 

partnerystę, tokiu būdu išplėsdama abiejų 

šalių bendradarbiavimo sritis;  

(1) Europos Sąjungos (toliau – Sąjunga) ir 

Jordanijos Hašimitų Karalystės (toliau – 

Jordanija) santykių pagrindas – Europos 

kaimynystės politika. Europos Bendrijų bei 

jų valstybių narių ir Jordanijos sudarytas 

asociacijos susitarimas įsigaliojo 2002 m. 

gegužės mėn. Dvišalis politinis dialogas ir 

ekonominis bendradarbiavimas buvo toliau 

plėtojami įgyvendinant EKP veiksmų 

planus, kurių paskutinis apima 2010–

2015 m. laikotarpį. 2010 m. Sąjunga 

suteikė Jordanijai aukštesnio lygio statuso 

partnerystę, tokiu būdu išplėsdama abiejų 

šalių bendradarbiavimo sritis. 2013 m. 

Europos Bendrijų bei jų valstybių narių ir 

Jordanijos asociacijos susitarimą papildė 

bendrasis Sąjungos ir Jordanijos 

susitarimas, kuriuo nustatomi Jordanijos 

dalyvavimo Sąjungos programose 

bendrieji principai, sustiprinantis 

Sąjungos ir Jordanijos bendradarbiavimą; 

 

Pakeitimas 2 

Pasiūlymas dėl sprendimo 

2 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(2) nuo 2010 m. pabaigos Jordanijos 

ekonomikai didelį poveikį darė vietos 

įvykiai, susiję su įvykiais pietiniame 

(2) nuo 2010 m. pabaigos Jordanijos 

ekonomikai didelį poveikį darė vietos 

įvykiai, susiję su įvykiais pietiniame 



 

PE516.728v02-00 4/7 AD\1005502LT.doc 

LT 

Viduržemio jūros regione, žinomais kaip 

Arabų pavasaris, ir neramumai regione, 

visų pirma kaimyniniuose Egipte ir 

Sirijoje. Dėl pablogėjusios situacijos 

pasaulyje, nuolatinių gamtinių dujų iš 

Egipto tiekimo sutrikimų, privertusių 

Jordaniją vietoj iš Egipto importuojamų 

dujų elektros gamybai naudoti brangesnį 

kurą, ir dėl didelių į šalį plūstančių 

pabėgėlių iš Sirijos srautų susidarė didelės 

išorės ir biudžeto finansavimo spragos; 

Viduržemio jūros regione, žinomais kaip 

Arabų pavasaris, ir neramumai regione, 

visų pirma kaimyniniuose Egipte ir 

Sirijoje. Visų pirma dėl didelio pabėgėlių 

iš Sirijos, kurie ieško prieglobsčio 

Jordanijoje, srauto daroma didelė žala 

šios šalies ekonomikai. Dėl labai 

pablogėjusios ekonominės situacijos 

pasaulyje, nuolatinių gamtinių dujų iš 

Egipto tiekimo sutrikimų, privertusių 

Jordaniją vietoj iš Egipto importuojamų 

dujų elektros gamybai naudoti brangesnį 

kurą, ir dėl didelių finansinių išteklių, 

kurie yra reikalingi teikti humanitarinę 

pagalbą šiuo metu Jordanijos teritorijoje 

esantiems pabėgėliams iš Sirijos, susidarė 

didelės išorės ir biudžeto finansavimo 

spragos; 

 

Pakeitimas 3 

Pasiūlymas dėl sprendimo 

3 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (3a) dėl savo geografinės padėties 

Jordanija yra ne tik strateginė šalis norint 

užtikrinti stabilumą ir saugumą 

Artimuosiuose Rytuose, bet taip pat labai 

neatspari išoriniams politiniams ir 

ekonominiams sukrėtimams šalis. Todėl 

svarbu suteikti tinkamą paramą 

Jordanijai ir stiprinti politinį ir ekonominį 

Sąjungos ir Jordanijos dialogą; 

 

Pakeitimas 4 

Pasiūlymas dėl sprendimo 

4 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(4) Jordanija ėmėsi įvairių politinių 

reformų: visų pirma 2011 m. rugsėjo mėn. 

Jordanijos parlamentas priėmė per 40 

(4) vadovaujant J. D. karaliui Abdullah II 

Jordanija ėmėsi labai plataus masto 

politinių reformų proceso, visų pirma 



 

AD\1005502LT.doc 5/7 PE516.728v02-00 

 LT 

konstitucijos pataisų – tai reikšmingas 

žingsnis kuriant pilnavertę demokratinę 

sistemą. Politinė ir ekonominė Sąjungos 

parama Jordanijos reformų procesui 

atitinka Sąjungos politiką Viduržemio 

jūros pietinio regiono atžvilgiu, kaip 

numatyta Europos kaimynystės politikoje; 

2011 m. rugsėjo mėn. Jordanijos 

parlamentas priėmė daugiau nei 40 

konstitucijos pataisų – tai reikšmingas 

žingsnis kuriant pilnavertę demokratinę 

sistemą. Vis dar iškyla sunkumų žmogaus 

teisių ir pagrindinių laisvių srityje, ypač 

turint mintyje žodžio laisvę ir 

skaitmenines laisves. Tai svarbu remiant 

reformų procesą. Todėl politinė ir 

ekonominė Sąjungos parama Jordanijos 

reformų procesui ne tik atitinka Sąjungos 

politiką Viduržemio jūros pietinio regiono 

atžvilgiu, kaip numatyta Europos 

kaimynystės politikoje, bet ir sutampa su 

Sąjungos interesais; 

Pakeitimas 5 

Pasiūlymas dėl sprendimo 

7 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (7a) Jordanija turėtų būti laikoma 

tinkama gauti Sąjungos makrofinansinę 

pagalbą, atsižvelgiant į tai, kad šiai šaliai 

taikoma Europos kaimynystės politika 

(EKP). Atsižvelgiant į tai svarbu toliau 

skatinti glaudų bendradarbiavimą ir 

dialogą su Jordanija vykdant Europos 

kaimynystės politiką, kad būtų galima 

stiprinti Jordanijos demokratinį, politinį ir 

ekonominį stabilumą; 
 

 

 

Pakeitimas 6 

Pasiūlymas dėl sprendimo 

9 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (9a) ES makrofinansinė pagalba 

Jordanijai turi būti teikiama laikantis 

bendrų principų, kuriais grindžiami ES 

išorės veiksmai, ir remiant pagrindines 



 

PE516.728v02-00 6/7 AD\1005502LT.doc 

LT 

teises bei vertybes, kurias ES skatina 

vykdydama išorės veiksmus, t. y. 

demokratiją, teisinę valstybę, gerą 

valdymą ir žmogaus teises; 

 

 

Pakeitimas 7 

Pasiūlymas dėl sprendimo 

9 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (9b) siekdamos užtikrinti vykdomų 

veiksmų suderinamumą, Komisija ir 

EIVT, prieš įgyvendindamos kiekvieną 

makrofinansinės pagalbos operaciją, 

turėtų konsultuotis tarpusavyje; 

 

 

Pakeitimas 8 

Pasiūlymas dėl sprendimo 

10 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(10) konkretūs Sąjungos makrofinansinės 

pagalbos tikslai turėtų būti: didinti 

Jordanijos viešųjų finansų valdymo 

sistemos veiksmingumą, skaidrumą ir 

atskaitomybę ir skatinti struktūrines 

reformas, skirtas tvariam ir integraciniam 

augimui, darbo vietų kūrimui ir fiskalinei 

konsolidacijai remti. Komisija turėtų nuolat 

stebėti, kaip siekiama šių tikslų; 

(10) konkretūs Sąjungos makrofinansinės 

pagalbos tikslai turėtų būti: didinti 

Jordanijos viešųjų finansų valdymo 

sistemos veiksmingumą, skaidrumą ir 

atskaitomybę ir skatinti struktūrines 

reformas, skirtas tvariam ir integraciniam 

augimui, darbo vietų kūrimui ir fiskalinei 

konsolidacijai remti. Komisija turėtų nuolat 

stebėti, kaip šie tikslai įgyvendinami; 

 

 



 

AD\1005502LT.doc 7/7 PE516.728v02-00 

 LT 

PROCEDŪRA 

Pavadinimas Makrofinansinė pagalba Jordanijos Hašimitų Karalystei 

Nuorodos COM(2013)0242 – C7-0119/2013 – 2013/0128(COD) 

Atsakingas komitetas 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

INTA 

23.5.2013 
   

Nuomonę pateikė 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

AFET 

23.5.2013 

Nuomonės referentas (-ė) 

       Paskyrimo data 

Annemie Neyts-Uyttebroeck 

30.5.2013 

Priėmimo data 10.10.2013    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

40 

2 

10 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Bastiaan Belder, Elmar Brok, Jerzy Buzek, Tarja Cronberg, Arnaud 

Danjean, Mark Demesmaeker, Marietta Giannakou, Ana Gomes, 

Andrzej Grzyb, Richard Howitt, Liisa Jaakonsaari, Anneli 

Jäätteenmäki, Jelko Kacin, Tunne Kelam, Nicole Kiil-Nielsen, Maria 

Eleni Koppa, Andrey Kovatchev, Paweł Robert Kowal, Eduard Kukan, 

Vytautas Landsbergis, Krzysztof Lisek, Sabine Lösing, Marusya 

Lyubcheva, Willy Meyer, Annemie Neyts-Uyttebroeck, Ioan Mircea 

Paşcu, Alojz Peterle, Tonino Picula, Mirosław Piotrowski, Bernd 

Posselt, Hans-Gert Pöttering, Cristian Dan Preda, Tokia Saïfi, György 

Schöpflin, Werner Schulz, Sophocles Sophocleous, Laurence J.A.J. 

Stassen, Davor Ivo Stier, Charles Tannock, Nikola Vuljanić, Sir 

Graham Watson, Karim Zéribi 

Posėdyje per galutinį balsavimą 

dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 

(-iai) 

Charalampos Angourakis, Jean-Jacob Bicep, Andrew Duff, Hélène 

Flautre, Elisabeth Jeggle, Dominique Vlasto, Paweł Zalewski 

Posėdyje per galutinį balsavimą 

dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 

(-iai) (187 straipsnio 2 dalis) 

Vojtěch Mynář, Andreas Pitsillides, Vilja Savisaar-Toomast 

 
 

 


